



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

CONTRATO N° 035/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇU ATRAVÉS DE SUA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ – AÇU E A EMPRESA R C JESUS COMERCIO E SERVIÇOS - ME.

Pelo presente instrumento de contrato, O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇU, pessoa jurídica e direito público interno, através de sua **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - AÇU**, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.149.117/0001-55, com sede à Av. Barão do Rio Branco, n° 3635, Bairro Centro, CEP: 68.725-000, Município de Igarapé - Açu-PA, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA**, brasileiro, união estável, portador da identidade RG/ n.º 20093 PM/PA e inscrito no CPF/MF sob o n.º 401.448.102-63, residente e domiciliada em Igarapé - Açu-PA e de outro lado a empresa **R C JESUS COMERCIO E SERVIÇOS - ME**, com sede em Belém na Travessa Mariz e Barros, N° 1438, Bairro Pedreira, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.984.573/0001-58, representada neste ato por **Raaby Chagas de Jesus**, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de identidade 1799164 SSP/PA e CPF n.º. 695.094.842-53; doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente contrato, sujeitando-se as normas preconizadas na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e no que consta na licitação de Dispensa de Licitação n° 029/2020, Art. 24, Inc. IV, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1-O objeto do presente contrato é a **contratação de empresa para a aquisição de material gráfico**, para atender a prefeitura e todas as suas secretarias do município de Igarapé-Açu.

1.2- Vinculam-se ao presente Contrato, a Dispensa de Licitação n.º 029/2020, Art. 24, Inc. IV, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** com execução indireta, observando o que consta do **processo n.º 037/2020**, seus anexos, bem como o preço da **CONTRATADA**, os quais constituem parte integrante deste contrato, independentemente de transcrição.

1.3- Fazem parte deste Contrato às normas vigentes, soberanamente, instruções e ordens de serviço, mediante termo aditivo, quaisquer modificações que venham a ser necessárias, durante a sua vigência, decorrente das alterações permitidas em lei.

CLÁUSULA II- DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1 - O regime será de execução indireta, respectivamente.

2.2 - Nos preços unitários estão compreendidos todos os serviços e fornecimentos necessários á execução do objeto, incluindo todas as despesas diretas e indiretas e tudo mais o que fizer necessário para o perfeito desempenho dos serviços contratados, não cabendo a **CONTRATANTE** qualquer contribuição ou encargos, além dos previstos no procedimento licitatório e neste contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

2.3- É vedado à CONTRATADA ceder ou transferir no todo ou em parte o Contrato, sem estar expressamente autorizada pela CONTRATANTE. Em caso de cessão ou transferência, a mesma permanecerá solidariamente responsável com a nova CONTRATADA.

CLÁUSULA III – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

3.1 - Caberá a CONTRATANTE:

Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº8666/93, a CONTRATANTE deverá:

- I) Efetuar o pagamento devido pela execução dos serviços objeto deste Dispensa de Licitação, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato;
- II) Fiscalizar o cumprimento das obrigações e responsabilidade da Contratada;
- III) Emitir ordem de início de Serviço autorizando a execução dos serviços objeto deste Contrato;
- IV) Dar a Contratada as condições necessárias para regular execução do Contrato;
- V) Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela CONTRATADA, inclusive quanto a continuidade da execução dos serviços que, ressalvados os casos de força maior, justificados e aceitos pela CONTRATANTE, não devem ser interrompidos;

CLÁUSULA IV – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1. Caberá à CONTRATADA, além do cumprimento às disposições da Lei 8.666/93, do contrato assinado com a CONTRATANTE, e demais disposições regulamentares pertinentes aos objetos a serem fornecidos:

- I) A Prefeitura Municipal de Igarapé – Açú disponibilizará a CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis após a assinatura do contrato, os modelos dos impressos, quando já existentes, caso o impresso seja confeccionado pela primeira vez, a CONTRATADA deverá apresentar a prova dos impressos, em seu formato definitivo, para aprovação, o que será feito por meio de “Termo de Verificação de Amostras”. Caso não seja aprovada a prova apresentada, a CONTRATADA deverá apresentar nova prova no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.
- II) A responsabilidade e ônus pela impressão, sem aprovação da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú, serão de inteira responsabilidade do fornecedor. A CONTRATADA fica obrigada a entregar os fotolitos e demais materiais que se vinculem aos serviços a serem confeccionados, os quais passarão a ser de propriedade da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú.
- III) Depois de verificada as amostras e sendo as mesmas aprovadas pela municipalidade, a CONTRATADA deverá efetuar a entrega dos produtos mediante as requisições feitas pelo setor responsável, conforme as necessidades do referido setor, as quais deverão ser atendidas no prazo máximo de 7 (sete) dias corridos, a contar da data da solicitação à CONTRATADA.
- IV) O fornecimento do objeto adjudicado será realizado de forma parcelada, de acordo com as necessidades e disponibilidade financeira de cada secretaria e em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste edital.
- V) A entrega deverá ser realizada no endereço da Secretaria requisitante no prazo máximo de 7 (sete) dias corridos, a contar do recebimento da requisição feitas pelo setor responsável.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

- VI) A contratante devolverá materiais que apresentem defeitos de impressão, sujos, amassados ou que se apresentarem impróprios para o fim que se destinam
- VII) Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 5 (cinco) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.
- VIII) Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 5 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.
- IX) O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.
- X) Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fornecimento dos bens;
- XI) Responder pelos danos causados diretamente a **CONTRATANTE** ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo quando do fornecimento dos bens, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Prefeitura;
- XII) Responder pelo cumprimento dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, bem ainda assegurar os direitos e cumprimento de todas as obrigações estabelecidas pelo contrato, inclusive quanto aos preços praticados;
- XIII) Atender prontamente quaisquer exigências do representante da **CONTRATANTE**, inerente ao objeto da licitação;
- XIV) Comunicar a **CONTRATANTE**, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos julgados necessários;
- XV) Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- XVI) Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social trabalhista em vigor, obrigando-se a saná-las na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a **CONTRATANTE**;
- XVII) Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados no desempenho dos serviços ou em conexão com eles, ainda que acontecido nas dependências da **CONTRATANTE**;
- XVIII) Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, cível ou penal relacionados a serviços, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou contingência;
- XIX) A inadimplência da licitante vencedora, com referência aos encargos estabelecidos nas condições anteriores, não transfere a responsabilidade por seu pagamento a **CONTRATANTE**, nem poderá onerar o objeto da licitação, razão pela qual a licitante vencedora deverá renunciar expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com a **CONTRATANTE**;
- XX) Quando, por algum motivo, os equipamentos estiverem em falta no mercado local a **CONTRATADA** obriga-se a providenciar o fornecimento em no máximo 5 (cinco) dias, sob pena de aplicação de multas, penalidades administrativas além da rescisão unilateral do contrato;
- XXI) Permitir que servidor da prefeitura acompanhe os trabalhos junto à empresa à título de fiscalização.

CLÁUSULA V- DO PREÇO DOS SERVIÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

5.1. Pela execução dos serviços objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor global estimado de **R\$ 387.111,70 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil e Cento e Onze Reais e Setenta Centavos)**, conforme planilha de preços abaixo:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unid	V. Unit	V. Total
1	PAPEL OFICIO TIMBRADO - C/ 100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA	KAREN GRAF	500,000	Bloco	R\$ 16,04	R\$ 8.020,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
2	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO - C/ 100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA	KAREN GRAF	500,000	Bloco	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 10 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
3	CAPA DE CARNET IPTU AP 180 GRS	KAREN GRAF	10000,000	Unid	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
	<i>Especificação: Bap 180grs P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
4	ENVELOPE SACO TIMBRADO TAMANHO 24X34	KAREN GRAF	5000,000	Unid	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
	<i>Especificação: Envelope Saco Timbado 24x234pb. Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
5	DOCUMENTO DE ARRECADANÇA-DAM - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G BLS 50X2VIAS	KAREN GRAF	984,000	Bloco	R\$ 12,53	R\$ 12.329,52
	<i>Especificação: Bonforme Modelo Da Secretaria.</i>					
6	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM. 18X18CM - SEFIN MERCADO DE CARNE	KAREN GRAF	1000,000	Bloco	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
	<i>Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
7	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM.18X18CM - FEIRA LIVRE	KAREN GRAF	1000,000	Bloco	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
	<i>Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
8	SINAIS VITAIS AP 75GRS IMP.1X0	KAREN GRAF	50,000	Unid	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
9	SUMARIO DE ALTA AP 75GRS IMP.1X0	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
10	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO-CTA	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
11	TRABALHO DE PARTO - TAM. 21X30CM - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
12	MAPA DE MEDICAMENTOS FARMACIA - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
13	MAPA DE MEDICAMENTOS FARMACIA - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
14	PRESCRIÇÃO MEDICA - TAM. 21X30CM - PAPEL 75GRS - 1X0 COR	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
15	PEDIDO SEMANAL CAF - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G - 1X0 P.B	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
16	NOTIFICAÇÃO DE VIOLENCIA DOMESTICA TAM.21X30 F/V AP 75GRS COM 100FLS	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
17	NOTIFICAÇÃO DE RUBEOLA E SARAMPO TAM.21X30 F/V AP 75GRS COM 100FLS	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
18	MAPA DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM -TAM. 21X29,7CM-PAPEL AP 75G - P.B - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
19	LAUDO HIV SIFILIS CTA	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
20	CAPA PARA PROCESSO - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 180G - 1X1 P.B	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Da Secretaria.</i>					
21	PRODUÇÃO CTA (- PAPEL AP 75G - 1X0 P.B - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
22	CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL – MASCULINA / FEMININO Tamanho 16x22cm, Papel Ap 75g,1x0 Cor	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
	<i>Especificação: Tamanho 16x11cm Papel Ap 180g,1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
23	REQUISIÇÃO DE EXAMES-BL C/100 F/V	KAREN GRAF	100,000	Bloco	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Tamanho 16x22cm, Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
24	RECEITUÁRIO - BL C/100	KAREN GRAF	1500,000	Bloco	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
	<i>Especificação: Tamanho 15x21 Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
25	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE D.D.A.-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
26	CARTÃO DA MULHER	KAREN GRAF	1400,000	Unid	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x297cm Papel Ap 180g,4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
27	LAUDO DE EPATITE CTA-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm, Papel Ap 75g,1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
28	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM B.P.E - BL C/100	KAREN GRAF	100,000	Bloco	R\$ 15,14	R\$ 1.514,00
	<i>Especificação: Formato 21x30, Papel Ap 75gr. 1x1, Cor Bloco Com 100 Fls.</i>					
29	FICHA DE REFERENCIA - BL C/100	KAREN GRAF	100,000	Bloco	R\$ 15,14	R\$ 1.514,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
30	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO/COLO DE ÚTERO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
31	LAUDO P/SOLIC./AUTORIZ.DE PROCED.AMBULATORIAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
32	FICHA DE FREQUENCIA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
33	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g. 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
34	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g. 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
35	RELAÇÃO NOMINAL DE COLETAS P/TESTE DO PEZINHO BL C/100FL	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g. 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
36	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g. 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
37	LAUDO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g. 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
38	LAUDO ESPECIALIZADO-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
39	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA - FICHA A-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
40	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA-REL.SSA2-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g. 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
41	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA-FICHA DE ALTER SIAB-BL COM 100FL	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

42	HISTORICO DE ENFERMAGEM COM DIAGNOSTICO DE ENF.NA COSTA-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
43	PRONTUARIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
44	FICHA URGENCIA/EMERGENCIA-BL C/100	KAREN GRAF	500,000	Bloco	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
	<i>Especificação: Bloco C/30 Unid, Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
45	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Bloco C/50 Unid, Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
46	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL - BL C/50	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
47	EVOLUÇÃO MEDICA-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
48	PROGRAMA NAC.DE CONT.DE DENGUE-REGISTRO DIARIO DO SERV.ANTIVETORIAL BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
49	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - FICHA DE VISITA-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 15x10,5cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
50	REQUISIÇÃO DE MATERIAL-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 16x22cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
51	RESULTADO DE EXAMES	KAREN GRAF	1400,000	Bloco	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00
	<i>Especificação: Tamanho 15x21cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

52	EVOLUÇÃO ENFERMAGEM-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
53	CARTEIRA DE SAÚDE	KAREN GRAF	11200,000	Unid	R\$ 0,30	R\$ 3.360,00
	<i>Especificação: Tamanho 18x6,5cm Papel Vergê 180G,1X0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
54	MARCAÇÃO DE CONSULTA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 15x21 Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
55	DIAGNOSTICO DE ENFERMAGEM-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
56	AIH INTERNAÇÃO COM 100FLS	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Bloco C/100, Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
57	CARTILHA DA CRIANÇA-EM POLICROMIA C/16 PAG.	KAREN GRAF	253,000	Unid	R\$ 9,84	R\$ 2.489,52
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
58	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA CONTRA A DENGUE	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Couchê 115g,4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
59	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA DE NUTRIÇÃO	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Couchê 115g,4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
60	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DE GESTANTES	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Couchê 115g,4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
61	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DOS IDOSOS, Tamanho 21x29,7cm	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Papel Couchê 115g,4x4 Cor Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Couchê 115g,4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Secretaria.</i>					
62	FOLDER EDUCATIVO-VARIAS ATIVIDADES	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Couchê 115g,4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
63	LAUDO APAC COM 100FLS	KAREN GRAF	60,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
64	CADASTRO DOMICILIAR ESUS	KAREN GRAF	60,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
65	ATIVIDADE COLETIVA ESUS	KAREN GRAF	60,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
66	FICHA - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
67	FICHA - ENFERMEIRO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
68	FICHA - MEDICO -BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
69	CARTEIRA DE COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CÃO E GATO, Tamanho 18x6,5cm Papel Vergê 170g,1x0 Cor	KAREN GRÁFICA	1400,000	Unid	R\$ 1,30	R\$ 1.820,00
	<i>Especificação: Tamanho 18x6,5cm Papel Vergê 170g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
70	FICHA DE VACINAÇÃO COM 100FLS	KAREN GRÁFICA	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
71	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) CONSOLIDADO, Formato 21x30, Papel Ap-75gr.1x1, Cor Bloco Com 100fls	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30, Papel Ap-75gr.1x1, Cor Bloco Com 100fls. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
72	CARTÃO DE VACINAÇÃO (ADULTO)	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Formato 10x15 Impresso Em Supremo 180gr.2x2 Cores C/2 Dobras. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
73	PROCEDIMENTOS COM 100FLS	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Bloco C/100 Fls, Formato 21x30 Em Papel Aperg 75gr 1x1. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
74	CADASTRO INDIVIDUAL COM 100FLS	KAREN GRAF	100,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	<i>Especificação: Tonforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
75	CARTEIRA DE SAÚDE (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE)	KAREN GRAF	9826,000	Unid	R\$ 0,41	R\$ 4.028,66
	<i>Especificação: Tamanho 7,0x10,5cm Papel Ap 180g, Frente E Verso. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
76	CARTÃO ÍNDICE DE APREDIZAGEM DO CLIENTE	KAREN GRAF	2000,000	Milheiro	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Tamanho 14x10,5cm Papel Ap 180g, 1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
77	PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - CARTÃO SOMBRA, Tamanho 45,5x21cm Papel Ap 180g, 4x4 Cor.	KAREN GRAF	5,000	Milheiro	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
	<i>Especificação: Especificação: Tamanho 45,5x21cm Papel Ap 180g, 4x4 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
78	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS CONGENITA-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
79	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
80	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMATICAS-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
81	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO-BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
82	FICHA DE PRATELEIRA	KAREN GRAF	2548,000	Unid	R\$ 0,59	R\$ 1.503,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 180g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
83	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL - PAPEL COR AZUL 75G - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 15x21cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor Azul, Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
84	CONTROLE DE HIPERT. E DIABETES, CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 16x11cm Papel Ap 180g, 1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
85	FICHA DE OBITO DOMICILIAR- BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
86	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MEDICAMENTO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
87	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL LABORATORIAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
88	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL TECNICO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
89	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
90	TERMO DE RESPONSABILIDADE - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
91	VISITA DOMICILIAR BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
92	FICHA DE PCCU COM 1 PAGINA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
93	PRESCRIÇÕES MEDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÕES - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
94	ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUS - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
95	RELAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
96	FICHA D - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
97	BOLETIM DE PRODUÇÃO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
98	2º CENSO CANINO E FELINO DE PONTA DE PEDRAS - BL C/100	KAREN GRAF	28,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 504,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,4x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
99	RELATORIO SSA2 - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel AP 75G,1X0 COR. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
100	RELATORIO PMA2 - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
101	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO HOSPITALAR - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
102	FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DOS ACS - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
103	MARCAÇÃO DE CONSULTAS - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Tamanho 21x15 Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
104	CONTROLE DE HIPERDIA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
105	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel AP 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
106	FICHA DE CONTROLE DE INTERNADOS - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 Cor, Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
107	CONTROLE DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
108	CONTROLE DIARIO DE TEMPERATURA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
109	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
110	FICHA DE CONTROLE DE ENTRADA/SAÍDA DE AMBULANCIA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
111	AIH - AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
112	FICHA A - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
113	EVOLUÇÃO DE PACIENTE (FRENTE E VERSO) - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Aperg,75gr.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	Secretaria.					
114	EVOLUÇÃO HOSPITALAR - PAPEL AP 75G - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Aperg, 75gr.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
115	FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em 1x1 Cor Em Papel, Aperg.75gr. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
116	FICHA D-COMPLEMENTARES - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x31 Em 1x0 Cor Em Papel Aperg.75gr. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
117	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 15x21 Em Papel Aperg 75gr.1x0 Cor Bloco C/100fls. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
118	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR 21X29,7CM - PAPEL AP 75G - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
119	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR 21X29,7CM - PAPEL AP 75G - BL C/100	KAREN GRAF	70,000	Unid	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
	<i>Especificação: Formato 21X29,7 Impresso Em Cartolina,75gr.1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
120	FICHA DE CONSULTA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Aperg 75gr.1x0 Cor Bloco C/100fls. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
121	FICHA DE PROCEDIMENTO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Aperg 75gr 1x0. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
122	FICHA DE REGISTRO DE VACINADO - PNI - BL C/100	KAREN GRAF	1799,000	Bloco	R\$ 6,99	R\$ 12.575,01
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Aperg 75gr.1x0 Cor Bloco, C/100 Fls. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
123	LAUDO MÉDICO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Averg 75gr,1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
124	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Averg 75gr 1x1. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
125	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (P.T.F.D)50X1 VIA PAPEL AP 75GR - BLC/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Averg 75gr 1x1. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
126	PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - BL 100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Averg 75gr 1x1. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
127	REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Averg 75gr 1x1. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
128	RELATÓRIO PRODUÇÃO DE MARCADORES AVA COMPLET.- PMA2 - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em Papel Averg 75gr 1x1. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
129	CARTILHA DE HIGIENE BUCAL C/ 16 PAG.-COR-PL COUCHER 180G MIOLO COUCHER 115G	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
130	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em 1x1 Cor Em Papel Averg.75gr. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
131	BLOCOS PERSONALIZADOS 01	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato: 5 X 12cm, Papel: Offset 63 G/63 M2 Branco. Impressão: Só Frente, Cor: Monocromático (Cor Preta), Bloco: Com 100x1 Folha</i>					
132	BLOCOS PERSONALIZADOS 02	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato:9x12cm Papel: Offset 63 G/63 M2, Branco. Impressão: Só Frente, Cor: Monocromático (Cor Preta), Bloco: Com 100x1 Folha</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

133	BLOCOS PERSONALIZADADOS 03	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato: 16 X 21 Cm Papel: Offset 63 G/M2, Branco. Impressão: Só Frente, Cor: Monocromático (Cor Preta), Bloco: Com 100x01 Folha. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
134	RELATORIO DE NASCIDOS VIVOS (NO DOMICILIO) - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Formato 21x30 Em 1x1 Cor Em Papel Aperg.75gr.Frente E Verso. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
135	FICHA DE CADASTRAMENTO E ACOMP.DA GESTANTE - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21,0x30,5cm Papel Ap 75g, Frente E Verso. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
136	FICHA DE CONSULTA À PUERPERA - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21,0x30,5cm Papel Ap 75g, Frente. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>	KAREN GRAF				
137	FICHA DE DESFECHO (GESTANTE) - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho 21,0x15,0cm Papel Ap 75g, Frente. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
138	ATESTADO MÉDICO - TAM. 15X20CM - PAPEL AP 75G - 1X0 PRETO E BRANCO - BL C/100	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
139	ACOMPANHAMENTOS DE HIPERTENSOS - FICHA B	KAREN GRAF	4200,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 4.158,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 180g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
140	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL	KAREN GRAF	4200,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 4.158,00
	<i>Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 180g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
141	CARTAZ 48X64CM	KAREN GRAF	2800,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 2.772,00
	<i>Especificação: Papel Couchê Brilho 120g, Impressão Policromia(Frente)</i>					
142	CARTAZ 32X66CM	KAREN GRAF	2800,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 2.772,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Papel Couchê Brilho, 120 G, Impressão Em Policromia(Frente)</i>					
143	CARTAZ 29,7 X 42 CM	KAREN GRAF	2800,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 2.772,00
	<i>Especificação: Papel Couchê Brilho, 120 G, Impressão Em Policromia(Frente)</i>					
144	FOLDER FORMATO ABERTO 46X21CM	KAREN GRAF	5000,000	Unid	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
	<i>Especificação: Com 02 (Duas) Dobras, Papel Couchê Brilho 150g, 04 Cores Frente E Verso</i>	KAREN GRAF				
145	FOLDER FORMATO ABERTO 12X22CM	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Com 02 (Duas) Dobras, Papel Couchê Brilho 150g, 04 Cores Frente E Verso.</i>					
146	PANFLETO 16X22CM	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Papel Offset 90g, Impressão Em 01 Cor (Frente)</i>					
147	ADESIVO 16X22 CM	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 990,00
	<i>Especificação: Corte Final 15x21 Cm, Papel Adesivo; Impressão Em 04 Cores(Frente), Com Cola No Lado Não Impresso.</i>					
148	ADESIVO 14,5X18 EM PAPEL ADESIVO	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,99	R\$ 990,00
	<i>Especificação: Impressão Em 04 Cores (Frente), Com Cola No Lado Não Impresso.</i>					
149	BANNER 0,90M X 1,20M	KAREN GRAF	25,000	Unid	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
	<i>Especificação: Impressão Em Lona Night-Day, Impressão Digital (Policromia), Acabamento Com Canaleta Em Dois Lados E Alça Em Nylon.</i>					
150	FAIXA 0,80X4M	KAREN GRAF	25,000	Unid	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
	<i>Especificação: Em Murim Branco; Impressão Em 01(Uma) Cor, Acabamento Com Hastes De Madeira Ou Canaleta Nos Lados Menores. Até Dez Artes Diferentes.</i>					
151	CERTIFICADO A5 EM PAPEL OFFSET 150G	KAREN GRAF	839,000	Unid	R\$ 1,99	R\$ 1.669,61
	<i>Especificação: Impressão E 04 Cores (Frente).</i>					
152	TÍTULO A4	KAREN GRAF	50,000	Unid	R\$ 8,00	R\$ 400,00
	<i>Especificação: Em Papel Offset 150g, Impressão E 04 Cores(Frente)</i>					
153	BULA 60X125MM	KAREN GRAF	15,000	Unid	R\$ 34,99	R\$ 524,85
	<i>Especificação: 4X 3 Cores, Papel</i>	KAREN GRAF				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Couchê Brilho 180g</i>					
154	TALÃO 125X210MM	KAREN GRAF	56,000	Unid	R\$ 20,00	R\$ 1.120,00
	<i>Especificação: 1 (Uma) Cor (Frente); Papel Offset 75 G, 100 Folhas, 02 Vias.</i>					
155	PASTA EM PAPELÃO BRANCO 40CM X 28CM	KAREN GRAF	503,000	Unid	R\$ 4,24	R\$ 2.132,72
	<i>Especificação: Supremo 300g, Com Acabamento Brilho E Aba De 15 Cm(Frente) Com Impressão Em 4(Quatro) Cores.</i>					
156	POSTAL 10X15CM	KAREN GRAF	300,000	Unid	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
	<i>Especificação: Papel Supremo 250g, Impressão Em Policromia Frente.</i>					
157	JORNAL A3	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Com Uma Dobra, Em Papel Offset 120g, Impressão Em 04 Cores.</i>					
158	ÁLBUM	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
	<i>Especificação: Capa 260x420mm, 4/4 Cores, Em Couchê Brilho De 170 G, Miolo 210x260mm, 4 Cores, Papel Couchê Brilho 90g. Dobrado, 15 Pag Sem Contar Com A Capa, Alçamento Automático.</i>					
159	CADERNO	KAREN GRAF	180,000	Unid	R\$ 17,99	R\$ 3.238,20
	<i>Especificação: Capa Supremo 300g, Impressão Em Papel Offset 56g Colorida, Miolo 4/4 Cores, Formato Fechado 210x297cm E Aberto 420x297cm, Encadernação Em Espiral Com 32 Fls.</i>					
160	ENVELOPE MEMORANDO TIMBRADO 18X24CM - AP 75G EM POLICROMIA	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
161	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 22X32CM - AP 75G EM POLICROMIA	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
162	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO - C/ 100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA	KAREN GRAF	55,000	Bloco	R\$ 20,49	R\$ 1.126,95
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
163	PAPEL OFICIO TIMBRADO - C/ 100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA	KAREN GRAF	55,000	Bloco	R\$ 20,15	R\$ 1.108,25
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

164	FOLDER INFORMATIVO - TAM. 21X29,7CM - PAPEL COUCHÊ 115G - 4X4 COR	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
166	BANNER IMPRESSO EM LONA - 2,5X3,00M	KAREN GRAF	10,000	Unid	R\$ 99,00	R\$ 990,00
	<i>Especificação: Banner Impresso Em Lona: 1,2x0,90 Impressão Em Policromia, Sobre Lona Vinilica, Acabamento Com Duas Hastes, Uma Em Cada Extremidade, Sendo Uma Corda De Sustentação Para Suporte Desmontável. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
167	REQUISIÇÃO DE GASOLINA	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho: 12x21cm, Papel AP 75g, 1X0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
168	REQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
169	CAPA PARA PROCESSO	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Tamanho: 21x29,7cm, Papel AP 180g, 1x1 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
170	FORMULÁRIO DE DENÚNCIA	KAREN GRAF	50,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tamanho: 21x29,7cm, Papel AP 75g, 1x0 Cor. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
171	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL - COLORIDO	KAREN GRAF	500,000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Impressão Digital. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
172	CADERNO DE TEXTOS - SUAS	KAREN GRAF	100,000	Unid	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	<i>Especificação: Impressão Digital. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
173	LIBERAÇÃO FUNERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
174	ENCAMINHAMENTO AUXÍLIO FUNERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
175	DECLARAÇÃO DE PROG. DO LEITE DAS CRIANÇAS - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
176	ATENDIMENTO JURÍDICO - 1X0/21X31X75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
177	DECLARAÇÃO BOLSA FAMÍLIA - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
178	DECLARAÇÃO BOLSA FAMÍLIA - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
179	QUESTIONÁRIO SIS OBI - 1X0/21X31/75G - BL 100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
180	QUESTIONÁRIO - IDENTIFICAÇÃO PREVIDÊNCIA - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
181	QUESTIONÁRIO IDENTIFICADOS S/ CPF E TÍTULO - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
182	CAD ÚNICO P/ PROG. SOCIAIS DO GOV. FEDERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
183	SÓCIO ECONÔMICO FEDERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
184	INF. PET - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB. INFANTIL - 1X1/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
185	PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB. INFANTIL - 1X1/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
186	DADOS DE INCLUSÃO CRIANÇAS/ADOLESCENTES - 1X0/21X31/75G - BL C/100	KAREN GRAF	42,000	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 756,00
187	MODELO CERTIFICADO - PAPEL COUCHE 250G - COLORIDO	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Impressão Digital. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
188	BANDEIRINHA DE PAPEL BRASIL, PANO 1,60X1,20	KAREN GRAF	25,000	Unid	R\$ 150,03	R\$ 3.750,70
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
189	BANDEIRINHA DE PAPEL DO MUNICÍPIO, PAMO 1,20X1,60	KAREN GRAF	30,000	Unid	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
190	BANDEIRINHA DE PAPEL DO PARÁ, PAMO 1,20X1,60	KAREN GRAF	30,000	Unid	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
191	BANNERS	KAREN GRAF	30,000	Unid	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
	<i>Especificação: Medindo: 0,80x1,20m, Impressão Em Policromia, Sobre Lona Vinilica, Acabamento Com Duas Hastes, Uma Em Cada Extremidade, Sendo Uma Corda De Sustentação Para Suporte Desmontável. Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
192	BOLETIM ESCOLAR - TAMANHO 16X21CM, PAPEL AP 180G, 1X1 COR	KAREN GRAF	2921,000	Unid	R\$ 1,00	R\$ 2.921,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
193	FICHAS DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
194	FICHAS INDIVIDUAIS - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	5000,000	Unid	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
195	HISTÓRICO DE 5ª SÉRIE A 8ª - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	5000,000	Unid	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
196	HISTÓRICO EJA - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	5000,000	Unid	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
197	HISTÓRICO ENS. FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
198	MAPAS DE FREQUÊNCIA - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
199	MAPAS DE MATRÍCULA - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
200	RENOVAÇÃO DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	1400,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.120,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
201	RESSALVAS - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	3000,000	Unid	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
202	HISTÓRICO ESCOLAR 6° AO 9° ANO - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	4904,000	Unid	R\$ 0,26	R\$ 1.275,04
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
203	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO MENSAL DO ANO LETIVO - PAPEL AP 75G	KAREN GRAF	4905,000	Unid	R\$ 0,26	R\$ 1.275,30
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
204	FICHA DE ACOMP. DENSENVOLVIMENTO INFANTIL C/08 PÁG. - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
205	CERTIFICADO EM POLICROMIA - PAPEL COUCHÊ 230G - EDUC. INFANTIL	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
206	CERTIFICADO EM POLICROMIA - PAPEL COUCHÊ 230G - ENS. FUND	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
207	REGISTRO DE AVALIAÇÃO DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
208	RELATÓRIO FINAL DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
209	RELATÓRIO FINAL DE 1° AO 3° ANO - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
210	RELATÓRIO FINAL DO 4° ANO 5° ANO - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
211	RELATÓRIO FINAL DO 6° AO 9° ANO - PAPEL AP 180G	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

212	FICHA DE AVALIAÇÃO BIMESTRAL - PAPEL AP 75G - 1X0 COLORIDO	KAREN GRAF	1995,000	Unid	R\$ 0,79	R\$ 1.576,05
	<i>Especificação: Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
213	FICHA AVALIATIVA EDUC. INFANTIL - PAPEL AP 75G -- 1X0 COR	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
	<i>Especificação: Jogo Com 3 Vias, Bloco Com 25 Jogos, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
214	FICHA AVALIATIVA PRE-ESCOLA - PAPEL AP	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Jogo Com 3 Vias, Bloco Com 25 Jogos, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
215	FICHA AVALIATIVA 1º ANO - PAPEL AP 75G -- 1X0 COR	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Jogo Com 3 Vias, Bloco Com 25 Jogos, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
216	FICHA AVALIATIVA ENSINO FUNDAMENTAL - PAPEL AP 75G -- 1X0 COR	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Jogo Com 3 Vias, Bloco Com 25 Jogos, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
217	FICHA AVALIATIVA 9º ANO - PAPEL AP 75G -- 1X0 COR	KAREN GRAF	1000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	<i>Especificação: Jogo Com 3 Vias, Bloco Com 25 Jogos, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
218	FICHA AVALIATIVA 2º E 3º ANO - PAPEL AP 75G -- 1X0 COR	KAREN GRAF	2000,000	Unid	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
	<i>Especificação: Jogo Com 3 Vias, Bloco Com 25 Jogos, Conforme Modelo Da Secretaria.</i>					
219	CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
220	CADERNETA ENSINO FUND. (1º AO 5º ANO) - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
221	CADERNETA ENSINO FUND. (6º AO 9º ANO) - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
222	CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

	Valor Total Extenso:					
223	DIÁRIO DE CLASSE 1° AO 2° ANO - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
224	DIÁRIO DE CLASSE 5ª A 8ª SÉRIE - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
225	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
226	LIVROS DE CLASSE EM POLICROMIA C/ 270 PÁG. CAPA - PAPEL AP 250G MIOLO 75G	KAREN GRAF	10,000	Unid	R\$ 50,00	R\$ 500,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
227	CADERNETA EDUCAÇÃO FÍSICA - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G	KAREN GRAF	200,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
228	DIÁRIO DE CLASSE/MODELO DIÁRIO DE CLASSE ANOS INICIAIS E PRÉ ESCOLA	KAREN GRAF	100,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
229	DIÁRIO DE CLASSE DO 6° AO 9° ANO	KAREN GRAF	100,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
230	HISTÓRICO INFANTIL	KAREN GRAF	650,000	Unid	R\$ 1,00	R\$ 650,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
231	MATRICULA NOMINAL	KAREN GRAF	700,000	Unid	R\$ 1,00	R\$ 700,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
232	COMPROVANTE DE MATRICULA	KAREN GRAF	700,000	Unid	R\$ 1,00	R\$ 700,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
233	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS/ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLA	KAREN GRAF	100,000	Unid	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
234	RESSALVA FUNDAMENTAL	KAREN GRAF	2100,000	Unid	R\$ 0,79	R\$ 1.659,00
	<i>Especificação: Conforme Modelo Cedido Pela Secretaria.</i>					
TOTAL GERAL					R\$ 387.111,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

5.2. O preço unitário e total retro referido é final, não se admitindo qualquer acréscimo, estando incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, como também os lucros da CONTRATADA;

5.3. No decorrer do contrato, se for constatada a necessidade de qualquer outro serviço, para que se complemente os ora contratados, seus preços serão previamente aprovados pela CONTRATANTE.

5.4- Os valores e quantitativos acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de bens efetivamente demandados e prestados.

CLÁUSULA VI- DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

6.1 - A vigência deste contrato será de 06 do mês de Fevereiro de 2020 e término em 29 do mês Abril de 2020, podendo ser prorrogado nos termos da lei.

CLÁUSULA VII - DA FISCALIZAÇÃO

7.2 - A Contratante designará um fiscal de contrato por meio de portaria para acompanhamento e fiscalização da sua execução, que registrará em relatório todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados.

CLÁUSULA VIII- DO PAGAMENTO

8.1- O pagamento da despesa decorrente do objeto a que se refere a presente licitação será realizado mensalmente, em moeda-corrente, até o 10º (décimo) dia do mês subsequente àquele em que foi prestado o serviço, mediante apresentação das respectivas **Notas Fiscais**, recibo e “Atestado de Conformidade dos serviços” feito pelo fiscal do contrato, que será designado pela Prefeitura, responsáveis pela fiscalização dos serviços, confirmando se mesmo atendeu as exigências estabelecidas neste Edital.

8.2- Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiada a empresa contratada apontando as falhas para que a mesma proceda ao cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando a correta execução dos serviços.

8.3- O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da empresa contratada, à cada pagamento, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem a execução dos serviços.

8.4 - Junto ao corpo da Nota Fiscal e/Fatura é recomendado que a contratada faça constar, para fins de pagamento, as informações relativas ao nome e número do banco, da agência e de sua conta corrente.

8.5 - É obrigatório a apresentação de Nota Fiscal para cada contrato do Dispensa de Licitação, sob pena de rejeição e substituição das mesmas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

8.6- Em caso de atraso no pagamento, os valores devidos serão corrigidos pela variação do IGPM havida entre a data do vencimento e do efetivo pagamento.

8.7- Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida e o pagamento ficará pendente até que a CONTRATADA providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para o pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação e/ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para o **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA IX – DAS PENALIDADES

9.1 - À contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal n°. 8.666/93, a saber:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a entrega dos produtos ou para a execução dos serviços.
- b) Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para a execução dos serviços.
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judiciária do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para a execução dos serviços.
- d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do *caput* desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A entrega dos produtos e ou a execução dos serviços fora do prazo sujeitarão a contratada ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado “prorata-die” até a data da substituição.

PARÁGRAFO QUARTO - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

PARÁGRAFO QUINTO – Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

- a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato.
- b) Pela não execução dos serviços objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

- c) Pelo atraso na entrega dos produtos e/ou a execução dos serviços.
d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.

CLÁUSULA X - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

10.1. Os órgãos participantes e gerenciador podem efetuar acréscimos nos quantitativos fixados no contrato do registro de preços, inclusive o acréscimo de até 25% previsto no § 1º, art. 65 da Lei n° 8.666/1993.

CLÁUSULA XI- ALTERAÇÕES

11.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários para a execução dos serviços, objetivando atender a demanda dos serviços durante o prazo contratual. Esta variação será compromissada através de termo aditivo.

11.2- Os valores dos bens e/ou serviços deste contrato poderão ser reajustados da seguinte forma: Poderão haver reajustamentos a título de reequilíbrio econômico-financeiro, mediante pedido fundamentado da CONTRATADA.

CLÁUSULA XII – RESCISÃO CONTRATUAL

12.1 - O presente contrato será rescindido nas hipóteses previstas nos artigos 77 e 78 da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA XIII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1- A despesa para o processamento e pagamento do objeto desta presente Dispensa de Licitação, correrá por conta do orçamento geral da contratante para o exercício de 2020, na seguinte dotação:

Unidade Orçamentária: 0210- Gabinete do Prefeito
Projeto Atividade: 04 122 0002 2.008 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 0410 Secretaria Municipal de Administração
Programa: 04 122 0004 2.011 – Manutenção da Secretaria de Administração
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 0510- Secretaria Municipal de Finanças
Projeto Atividade: 04 123 0011 2.016 – Manutenção da Secretaria de Finanças
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 0910- Secretaria Municipal de Turismo
Projeto Atividade: 27 122 0013 2.082 – Manutenção da Secretaria de Esporte e Turismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 1010 - Secretaria Municipal de Obras, Serv. Urb. E Transporte
Projeto Atividade: 15 122 0014 2.089 – Manutenção dos Serviços Administrativos da SEMOSULT
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 1110 - Secretaria Municipal de Agricultura
Projeto Atividade: 20 122 0012 2.098 – Manutenção da Secretaria de Agricultura
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 2310 - Secretaria Municipal de Cultura
Projeto Atividade: 13 122 0015 2.121 – Manutenção da Secretaria de Cultura
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 1712- FUNDEB
Projeto Atividade: 12 361 0405 2.106 – Manutenção da Educação e Apoio Admin. Educação Infantil – 40%
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:11130000

Unidade Orçamentária: 1712- FUNDEB
Projeto Atividade: 12 361 0405 2.109 – Manutenção da Educação Básica e Apoio Administrativo – 40%
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:11130000

Unidade Orçamentária: 0810 Secretaria Municipal de Educação
Programa: 12 122 0035 2.066 – Manutenção da Secretaria de Educação
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:11110000

Unidade Orçamentária: 2210- Fundo Municipal De Meio Ambiente
Projeto Atividade: 04 122 0016 2.115 - Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 2210- Fundo Municipal De Meio Ambiente
Projeto Atividade: 18 122 0016 2.116 - Manutenção do Conselho Municipal de Meio Ambiente
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

Unidade Orçamentária: 2210- Fundo Municipal De Meio Ambiente
Projeto Atividade: 18 544 0615 2.120 - Manutenção, Fiscalização, Prevenção e Conscientização Ambiental
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 0710 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 122 0031 2.043 – Manutenção do Conselho de Saúde
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12110000

Unidade Orçamentária: 0710 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 122 0031 2.044 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12110000

Unidade Orçamentária: 0710 – Secretaria Municipal de Saúde
Programa: 10 122 0031 2.045 – Manutenção do Posto Médico – Contra Partida
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12140000

Unidade Orçamentária: 0711 - Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 122 0041 2.048 – Manutenção de programa de Contra Partida
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12140000

Unidade Orçamentária: 0711 - Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 301 0200 2.133 – Vigilância em Saúde / União
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12140000

Unidade Orçamentária: 0711 - Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 301 0201 2.049 - Vigilância em Saúde / Estado
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12130000

Unidade Orçamentária: 0711 - Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 301 0235 2.052 – Manutenção do Programa de Atenção Básica - PAB
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 12140000

Unidade Orçamentária: 0711 - Fundo Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 10 302 0210 2.057 – Serviços de Média e Alta Complexidade Amb. E Urgência/ Emergência - MAC
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

Fonte do Recurso: 12140000
Unidade Orçamentária: 0711 – Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10 301 0210 2.058 – Manutenção do Programa de Tratamento Fora do Domicilio - TFD
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte do Recurso: 12140000
Unidade Orçamentária: 0711 – Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10 301 0210 2.059 – Manutenção dos Serviços de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte do Recurso: 12140000
Unidade Orçamentária: 0711 – Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10 301 0235 2.062 – Manutenção de Serviços Vigilância Sanitária - VISA
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte do Recurso: 12140000
Unidade Orçamentária: 0610 Secretaria Municipal de Assistência Social
Programa: 08 122 0032 2.021 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 10010000
Unidade Orçamentária: 0610 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 122 0032 2.022 – Funcionamento e Manutenção de Atividades Contra Violência
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 10010000
Unidade Orçamentária: 0610 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 242 0032 2.026 – Funcionamento e Manutenção de Apoio ao Portador de Necessidades
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 10010000
Unidade Orçamentária: 0610 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 243 0032 2.027 – Funcionamento E Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000
Unidade Orçamentária: 0610 Secretaria Municipal de Assistência Social
Programa: 08 243 0123 2.028 – Manutenção do Projeto Guarda MIRIM
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

Unidade Orçamentária: 0610 Secretaria Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 122 0032 2.032 – Funcionamento e Manutenção de Atividades de Combate ao Abuso e Exploração
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:10010000

Unidade Orçamentária: 0611 Fundo Municipal de Assistência Social
Programa: 08 122 1002 2.036 – Manutenção do Programa IGDSUAS
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:13110000

Unidade Orçamentária: 0611 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 244 0123 2.038 – Manutenção do programa de proteção Social Básica e familiar – PAIF/CRAS
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:13110000

Unidade Orçamentária: 0611 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 244 0124 2.040 – Manutenção do Centro de Referencias Especializada em Assist. Social -CREAS
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:13110000

Unidade Orçamentária: 0611 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 244 0136 2.041 – Manutenção do Programa Criança Feliz
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:13110000

Unidade Orçamentária: 0611 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 243 0123 2.037 – Manutenção de Outros Programas / Ações do SUAS e do Estado
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 13110000

Unidade Orçamentária: 0611 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 244 0123 2.039 – Manutenção do Programa Bolsa Família
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 13110000

Unidade Orçamentária: 0611 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto Atividade: 08 244 0137 2.042 – Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo
Elemento De Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. De Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso:13110000

CLÁUSULA XIII- DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

13.1- O Extrato de contrato com as informações pertinentes ao objeto da Dispensa de Licitação n.º 029/2020 será publicado mural de avisos da Prefeitura Municipal de Igarapé – Açu, Diário Oficial dos Municípios e no Jornais Regionais.

CLÁUSULA XIV – DO FORO

14.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Igarapé – Açu /PA, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas deste Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA XV – DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. A presente licitação reger-se á pela Lei Federal n° 8.666/93, e posterior alterações. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente Contrato, em 2 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas, a tudo presente.

Igarapé – Açu /PA, 06 de Fevereiro de 2020.

NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇU /PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MARIA FRANCISCA NASCIMENTO SANTANA

DANILO BARBOSA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

MANOEL DO CARMO GOMES MENDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 Art.24, Inc. IV

ROSIMERY MARIA MAURICIO DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R C JESUS COMERCIO E SERVIÇOS - ME
RAABY CHAGAS DE JESUS

Testemunhas:

1). _____

RG:

CPF:

2) _____

RG:

CPF: